
STATENS 
BRANDINSPEKTION 

Meddelanden 1970:2 

Tryckluftverktyg i kombination med tryckluftapparat 

statens brandinspektion får härmed till brandförsvarets kännedom 
återge nedan transumerade delar av arbetarskyddsstyrelsens skri
velse den 22.12.1969 med beteckning 104.0 2105/69. 

"Arbetarskyddsstyrelsen har mottagit skrivelse från statens brand
inspektion till vilken fogats en skrivelse i ärendet från Lin
köpings brandkår. Av skrivelserna framgår bland annat att fel vid 
flera tillfällen uppstått på andningsapparaten då den använts 
tillsammans med tryckluftmejsel. 

styrelsen har tidigare på Eder förfrågan under hand meddelat att 
risk för kontaminering av luft i andningsapparaten inte torde 
föreligga under förutsättning att en effektiv backventil finnes 
mellan tryckluftmejseln och andningsapparaten. 

På gasflaskor fyllda med andningsluft skall finnas etikett på 
vilken anges att sådan flaska endast får kopplas till apparat 
eller anläggning avsedd för andningsluft. Även om tryckluftverk
tyget formellt sett inte kopplas till flaskan på sådant sätt som 
avses i den ovan angivna bestämmelsen, kan emellertid kopplingen 
lätt uppfattas som gjord direkt till flaskan. Ett sådant mera 
allmänt bruk av gasflaskor med andningsluft som via en andnings
apparat står i förbindelse med tryckluftverktyg kan leda till en 
uppluckring av bestämmelserna om medicinsk märkning av gasflas
kor. 

Med anledning härav får Arbetarskyddsstyrelsen meddela, att tryck
luftverktyg i fortsättningen endast får kopplas till apparat eller 
tryckregulator som är särskilt avsedd för detta ändamål. Sådan 
apparat kan exempelvis utgöras av äldre, kasserad andningsappa
rat f8rsedd med gasflaskor utan medicinsk märkning." 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 
"På Arbetarskyddsstyrelsens vägnar 

S Linnander" Skannat av Utkiken
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Arbetarskyddsstyrelsen har förklarat att detta meddelande är 
vad angår arbetarskydd att anse såsom av styrelsen utfärdade 
anvisningar till ledning vid tillämpning av arbetarskyddslagen. 

d.~ 
Kennert Kempe 

stockhalm den 8 januari 1970 
statens brandinspektion, sturegatan 29II, 114 36 Stockholm 
tel 08/ 24 51 90 

Summary in English: 

THE NATIONAL INSPECTORATE OF FIRE SERVICES 1970:2 

Campressed-air tools in Connection with breathing apparatus. 

The National Board of Industrial Safety has in conjunction 
with the Inspectorate of Fire Services declared that compresse.d
air tools must only be connected to an apparatus or to a pressure 
regulator particularly intendedfor this special purpose. 

Skannat av Utkiken


